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Ақпараттық технологияларды оқыту үрдісінде тиімді пайдалану студенттердің 
мемлекеттік тілді терең меңгерулерін қамтамасыз етіп, танып білуге деген қызығушылығын 
арттырады. Демек, «Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың мемлекеттік 
бағдарламасында » түлғаның қалыптасуына жағдай жасау арқылы еліміздің ертеңіне жауапты 
шмаңдарды тәрбиежу жолдарыньщ бірі рстіндс « дүниеге жауапкершілікпен қарайтын, 
янновациялық, шығармашыл ойлауға дағдыларды дүниетанымдық мәдениеті жетілген 
адамгсршілігі мол және білікті мамандардан жаңа үрпақ қалыптастыру»міндеті қажет.

Бүл үштүғырлы тіл саясатын үстанып отырған егемен елдің болашақ мамандарының 
мемлекеттік тілде еркін сөйлеп, оны өзі қызмет ететін салада қолдана алуы олардың кәсіби 
өлеуеттін арттырумен қатар елжандылық қасиеттерін де қалыптастырудың басты шарты болып 
табылатынының кепілі.
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Садықова Р.О., Райымбекова М.Т.

ТАРИХ ПӘНДЕРІНДЕ ИНТЕРАКТИВТІ ЖӘНЕ АҚПАРАТТЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ
ҚОЛДАНУ МАҢЫЗДЫЛЫҒЫ

Елбасымыз Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстан Республикасының 2015 жьшға дейінгі білім 
беруді дамыту түжырымдамасында:қазіргі білім берудегі басты мәселе - білім мазмүнына 
жаңалық енгізудің тиімді де жаңа әдістерін іздестіру мен оларды жүзеге асыра алатын болашақ 
мамандарды даярлау екені атап көрсетіледі. Еліміздің білім беру жүйесі өлемдік білім беру 
кеңістігіне бағыт алуда. ҚР "Білім туралы" Заңының 8 бабының 7 тармағында: білім беру 
жүйесінің басты міндеті -  үлттық жөне жалпы адамзаттық қүндылықтармен практика 
жетістіктері негізінде жеке адамды қалыптастыруға және көсіби шыңдауға бағытталған білім 
алу үшін қажетті жағдайлар жасау, оқытудың жаңа технологияларын енгізу, білім беруді 
ақпараттандыру, халықаралық ғаламдық коммуникациялық желілерге шығу" - деп атап 
көрсетілген [1].

Бүгінгі күні республикамызда білім беру жүйесінің түбегейлі өзгеріске үшырауы 
анықталғаны баршамызға аян. Оның негізгі факторы жаһандану үрдісіндегі білім беру 
саласында жаңа моделдердің дүниеге келуі, білім беру үрдісінің ақпараттандырылуы болып 
табылады. Прогрессивті концепциялардың пайда болуы, білім беру үрдісінде алдыңғы қатарлы 
мемлекеттердің тәжірибесімен танысу және соның нөтижесінде үлттық білім беру моделін 
қүрастыру бүгінгі күні өте өзекті мәселе болып табылады, өйткені нарықтық экономикаға 
негізделген мемлекетіміздің келешегіне мамандар қажеттігінен туындайды.

Сонымен қатар жеке түлғаны емес, оның даму процесін басқару қажеттігі айқындалып 
отыр. Ал бүл, педагог жүмысындағы артықшылық жанама педагогикалық ықпал жасауға 
берілетіндігін білдіреді: тікелей жасалатын әдістерден, лозунгтардан және үндеулерден бас



тартылады, артық дидактизмнен, ескі еарыннан тежелуді; оның есесіне бірінші орынп 
қатынас жасаудың сүхбаттық әдістерін, шындықты бірлесіп іздеуді, сан алуан ші 
әрекетті тәрбиелеуші шарттарды жасау арқылы дамытуды білдіреді.

Негізгі әдістемелік инновациялар бүгінгі таңда оқытудың интерактивті 
қолданумен байланысты. "Интерактив" сөзі бізге ағылшын тілінің "іпіегасі" деген 
келген. "Іпіег"- бүл "өзара", "асі" - әрекет ету дегенді білдіреді.

Интерактивті сөзі - өзара өрекет ету бейімділігін білдіреді немесе әңгімел: 
кіммен (адаммен) не болмаса елде немен (мысалы, компьютермен) сүхбаттасу барм| 
болады. Демек, интерактивті оқыту -  бүл, ең алдымен, сүхбаттасып оқыту, оның барц 
оқытушы мен студенттің өзара өрекет етуі жүзеге асырылады. 5

Бүл өзара өрекеттестіктің ерекшелігі мыналардан түрады: 1
- білім субъектілерінің бір мағыналық кеңістікке келуі;
- күрделі мәселелер өрісінде шешілетін тапсырмаларды бірігіп көтеру, яғни б: 

шығармашылық кеңістікке қосылу;
- тапсырмаларды шешуді жүзеге асыратын әдістер мен қүралдарды таңцауда келі
- жақын эмоциялық жағдайларды бастан бірге кешіруі, тапсырмаларды қаб 

жүзеге асыруда бойда болатын үндес сезімдерді бастан кешуі.
Интерактивті оқытудың мөні мынада, оқу процесі іс жүзінде барлық студентгер 

үрдісіне тартылатындай болып үйымдастырылуы тиіс, олардың осыған байланысты не 
нені ойлайды түсінуге және рефлекстеуге мүмкіндігі болуы тиіс. Таным про 
студенттердің біріккен іс-өрекеті, әркім өзінің жеке-дара үлесін қосатын, оқу матери 
меңгеруі, білім мен дағдысы, идеялары, іс-әрекет тәсілдерінің алмасуы жүргізіледі. 
бүл мейірімділік пен өзара бір-біріне қолдау көрсету аясында болады, ол тек қана жаңа 
алуға мүмкіндік беріп қоймайды, таным әрекетінің озін де дамытады[2].

Интерактивті әдістердің мәндік ерекшелігіне тоқталатын болсақ: бүл субъекті” 
өзара әрекеттестігінің бір бағыттағы белсенділігінің жоғарылығы, қатысушьшардың 
әрекеттестігі, эмоционалдық, рухани бірігуі.

Интерактивті әдістерді пайдалану кезінде студенттер түсіну процесіне толық 
қатысушылар болады, оның тәжірибесі оқу танымының негізгі қайнар козі қызметін аг 
Оқытушы дайын білімді бермейді, студенттерді өз бетімен ізденуге үйретеді. Білім 
дөстүрлі нысандарымен салыстырғанда, интерактивті оқытуда оқытушы мен студе 
өзара өрекеттестігі ауысады: оқытушы белсенділігі студенттердің белсенділігіне орын 
ал оқытушы тапсырмалары олардың инициативасы үшін жағдай жасаушы болады. 
оқытушы нүсқаушы қызметін атқарады.

Оқытушы өзі арқылы оқу ақпаратын жіберетін, өзіне тән фильтр рөлінен бас тарт
Интерактивті оқыту интенсивті оқытуда да кеңінен қолданылады.
Бүл әдістерді игеру және қолдану үшін, оқытушыға топтық озара әрекеттердің өр 

әдістемелерін білу қажет. Интерактивті оқыту өзара түсінікті, өзара әрекеттестікті, 
байытуды қамтамасыз етеді.

Интерактивті әдістерде ескеретін жағдай: ешқандай жағдайда да дәрістік 
риалдардың орнын ауыстырмайды, бірақ оны жақсы меңгеруге септігін тигізеді ең м і 

пікірді, қатынастарды, мінез-қүлық машығын қалыптастырады.
Интерактивті оқыту әдістеріне білім алу жөне оны дамыту процесіне белсенді ат 

жатады.
Интерактивті өдіске сондай-ақ әр түрлі көмекші қүралдарды пайдалана отырып: тақта, 

кітаптар, бейне материалдар, слайдтар, флипчарттар, постерлер, компьютерлер жөне т.б. 
жатады.

Сонымен қатар, оқу процесіне топтық пікірсайыстар, жазбаша мазмүндамалар және 
шығармалар, сүхбаттар, бейнефильмдер мен бейнесюжеттерді қарап шығып талқылау, әртүрлі 
науқандар мен акцияларды өткізу.

Ал, ақпараттық технология мөселесін қарастыратын болсақ, технология -  белгш ”  
істегі адамның әдісі, шеберлігі. Осы шеберлік арқьшы оқытушының оз сабағын студенп 
жоғары сатыда жеткізуіне мүмкіндік береді. Оқытушы үнемі шығармашылықпен, іздег' 
жүмыс жасап отырса жаңашылдыққа жақын болғаны. Озгелердің үлгісін өз ісінде пай 
білсе, оған өзіндік қолтаңбасын қосып отырса -  студент тәрбиелеу мен білім берудеһ тксік' 
болмақ.



Қазіргі педагогикалық әдебиеттерден 50 -  ден астам оқыту технологиялары қолданысқа 
ізілгені белгілі болып отыр. Қазақстан өз тәуелсіздігін алып, жаңаша қүрылымы бар 

мократиялық қоғам қүруға кіріскеніне біршама уақыт өтті. Еліміздің болашағын жасайтын 
тар білімімен қатар шығармашылық қасиеті жоғары, өзіндік козқарасы бар, елге түлға 
атын азаматтар болуы керек. Ал азаматтарды оқытып,тәрбиелеп шығаратын негізгі орта -  

'ім ордалары. Соның бірі -  ЖОО.
Тарих сабақтарында оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін жаңа 

хнологияларды үтымды пайдалану қажет. Оқыту технологияларының қүрылымдық 
еметтеріне мыналар жатады: мақсат, мазмүн, әдістер, формалар, қүралдар, нәтиже. Оқыту 
хнологияларына тән белгілер: негізділігі (кез келген технологияның озіндік философиясы, 

езіндік түжырымдамасы болуы шарт); жүйелілігі (қүрылымдық элементтердің біртүтастығы); 
басқарылмалығы (оқыту үрдісін жоспарлап, нәтижесін бастан -  аяқ тексеруге болатындығы); 
тиімділігі (қысқа мерзімде аз шығынмен жоғары нәтижеге жеткізу тиімділігі). Барлық 
технологиялардың мақсаты -  пөнді оқытуда студенттің жеке басының дара және дербес 
ерекшеліктерін ескеріп, олардың өзбетінше ізденуін арттырып, шығармашылықтарын 
қалыптастыру болып табылады.

Қазірғі кездеғі оқытушының басты мақсаты -  білім мазмүнын игеруге жөне оны өзінің 
жеке білімдік капиталына енгізуге арналған ақпараттық ортадағы берілген мүмкіндіктерді 
қолдану болып саналады. Тарихты оқыту -  өзара байланыста және үнемі қозғалыста болатын 
құрауыштардың басын біріктіретін өте күрделі үрдіс. Қазір білім беру саласында түрлі 
технологиялар енгізілуде, бірақ олардың ішінде қажеттілігін тандап, сабақтың әр кезеңінде 
тиімді қолдану -  басты талап.

Ақпараттық технология әдістері түлғааралық қарым -  қатынасқа негізделе отырып, 
«жеке түлганы дамытуға бағытталатын» қазіргі білім беру парадигмасын қанағаттандырады. 
Сонымен бірге, сапалы білім алудың алғышарттары болып табылатын таным белсенділігі мен 
ізденіс дербестігін қалыптастырып қана қоймай, ары қарай дамытады [3].

Ақпараттық қоғамның неғізгі талабы -  студенттерге ақпараттық білім негіздерін беру, 
логикалық ойлау -  қүрылымдық ойлау қабілеттерін дамыту, ақпараттық технологияны 
пайдалану дағдыларын қалыптастыру. Ақпараттық ортада жүмыс жасау үшін кез келген 
оқытушы өз ойын жүйелі түрде жеткізе алатындай, коммуникативті жөне ақпараттық 
мәдениеті дамыған интерактивтік тақтаны пайдалана білетін болуы тиіс. Сабақта жаңа 
технология ретінде ақпараттық технологияны пайдалану сабақтың тиімділігі мен сапасын 
арттырып, білім берудің табысты болуына оң ықпал етеді [4].

Тарих сабақтарында ақпараттық технологияны енгізу арқылы сабақтың белсенділігін 
арттыруға, дамыта оқыту идеясын жүзеге асыруға, сабақты шапшаң жүргізуге, өздік жүмыстың 
көлемін көбейтуге болады. Ақпараттық технологиялардың бірі -  интерактивті тақта. 
Интерактивті тақтаның мүмкіндіктері оқытушыларға студенттерді оқытуда уақытты тиімді 
пайдалануға мүмкіндіктер береді. Демонстраңиялық материалдар дайындау, топпен кері 
байланыс жүргізу үшін интерактивті тақтаның мүмкіндігі шексіз. Тарих сабақтарында 
мүмкіндігінше компьютерді, интерактивті тақтаны пайдалану арқылы, тақырыпқа байланысты 
суреттер, слайдтар, сызбалар, кестелер жасау, термин сөздерді жазу сабақ жүргізудің 
мазмүнын кеңейтіп, студенттердің түсінігін тереңдете түседі. Белгілі бір тарихи оқиғаға 
байланысты видеофильмдерді де көрсетуге болады. Осы тарихи оқиға туралы видеофильм 
көрсетіліп болған соң, студенттер коргендері негізінде қысқаша эссе жазып, ой қорытындысын 
жинақтай түседі.

Оқу проңесі кезінде компьютерді тиімді пайдалану жөне қолдануда оң нәтижеге ие 
болады. Студенттердің өз бетімен ізденісі арқылы тарих сабақтарында шығармашылығын 
дамытуға, оқу қызметінің мәдениетін қалыптастыруға дербес жүмыстарын үйымдастыруға 
ерекше қолайлы жағдай қалыптасады. Студенттер компьютер, интернет ресурстары арқылы 
қосымша материалдарды табудың жолын меңғереді. Меңгерғен материалдардың негізінде 
студенттердің ақпараттық қүзыреттілігі дамиды, пәнге деген қызығушылықтары артады, 
ақпаратпен жүмыс істеу дағдысы қалыптасады. Нақты мөліметтер мен деректерге сүйеніп, 
материалды талдауға, сараптауға, дөлел келтіруге, ақпарат коздерімен ғылыми түрғыдан 
жүмыс жүрғізе білуге дағдыланады. Қазіргі тақда ЖОО-да кез-келген мәдени іс-шаралар 
ақпараттық технологиялар -  интерактивті тақта, компьютер, видеокамера арқылы жүзеге 
асырылып отырғаны баршамызға белгілі. Мүның өзі ақпараттандыру жүйесінің қазіргі таңда 
жедел дамығандығын көрсетеді.



Инновациялық әдістермен оқытудың ақпараттық технологияларын қолдану: 
студенттердің ойлау қабілетін арттырып, ақпарттық технологиялар негізінде ізд. 
дамытып, құзыреттілігін қалыптастыру, тарихи объективизимді ұстана отырып ші 
коздерінен мәліметтерді жинақтау [5].

Ақпаратты технологияларды пайдалану арқылы ЖОО-да сабақтарды 
үйымдастыру, оқытушының рөлі мен қызметінің артуына жағдай жасау, теориялық, 
педагогикалық және психологиялық зерттеулерге сүйене отырып, студенттердің қүзі 
қалыптастыру, ақпараттық технологиялар мен инновациялық оқыту әдістері 
студенттерді ізгілікке, елжандылыққа, адамгершілікке, имандылыққа, еңбекс 
тәрбиелеу.

Қазақстанда Ж.А.Қараев, Ш.Т.Таубаева, Қ.Қ.Қабдықайыров, М.М. Ж* 
Ж.С.Сарыпбеков т.б. ғалымдардың зерттеулерінде оқытудың жаңа технологияларыі. 
жақты қарастырылады.

«Қазақстан-2030» стратегиялық бағдарламасы приортитетінің бірі үлттық бйгім 
қалыптастыру тенденциясымен және Қазақстан білім беру жүйесін бүкіл әлеңці: 
кеңістігіне кіріктіруіне сипатталатын білім беру саласы болып табылады. Қазір бүкід 
индустриялық қоғамнан интерактивті қатынас жасауға оны жүзеге асыратын те. 
мүмкіндіктерді дамытып отыра алатын информациялық қоғамға, яғни, негізгі 
информацияны алу, өңдеу, сақтау, тасымалдау, тарату жөне пайдалану істерді атқарг 
қоғамға көшу процесі карқынды дамып жатыр.

Қазақстан халқына жолдауында Елбасы Н.Ә.Назарбаев: "Қазіргі тавда 
ақпараттық технологиямен байланысты өлемдік стандартқа сай мүдделі жаңа білім 
мөте қажет" - деп көрсеткендей, жас үрпаққа білім беру жолында ақпараттық техн< 
оқу үрдісінде оңтайландыру мен тиімділігін арттырудың маңызы зор.
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ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИНТЕРАКТИВНЫХ МЕТОДОВ ОБУЧЕНИЯ
В СОЦИОЛОГИИ

Современная система профессионального образования в РК переживает рефорі 
предусматривающее переход к уровневой подготовке. Казахстанские вузы перешли на 
уровень подготовки профессиональных специалистов с учетом новых социально- 
мических изменений общественной жизни и в системе занятости молодежи. В ш 
время особое внимание уделяется к результатам усвоения основной образовательноі' 
граммы через формирование общекультурных и профессиональных компетенций студеі 
молодежи.

Многие методические инновации в системе высшего образования связаны с прим< 
интерактивных методов обучения. Внедрение интерактивных форм обучения— о„ 
важнейших направлений совершенствования подготовки студентов в соврем 
вузе.Интерактивность" означает способность взаимодействовать или находиться в р; 
диалога. Следовательно, интерактивное обучение - это, прежде всего, диалоговое об; 
Диалог возможен и при традиңионных методах обучения, но лишь на линиях "преподаг 
студент" или "преподаватель - группа учащихся (аудитория)". При интерактивном об] 
диалог строится также на линиях "студент - студент" (работа в парах), "студент -


